[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1652/2020

EMENTA: Solicita a dedetização da R. Justo Luiz Pereira da Silva - Capuava, pois os moradores vizinhos da casa nº 460 reclamam da invasão de suas casas por escorpiões.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a dedetização da R. Justo Luiz Pereira da Silva - Capuava, pois os moradores vizinhos da casa nº 460 reclamam da invasão de suas casas por escorpiões.
JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua reclamam da invasão de suas casas por escorpiões, estando todos muito assustados e com medo, pois em muitas casas tem crianças e idosos, estando todos expostos aos riscos de picadas e danos às suas saúdes.

Valinhos, 21 de Outubro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador